Descrigao
RECEITA LIQUIDA

RECEITA BRUTA DE SERVICOS

CONSULTORIA TECNICA EM INFORMATICA

ADMINISTRACAO DIRETA
AUTARQUIAS
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
ADMINISTRACAO DIRETA
MANUTENCAO DE SISTEMAS
ADMINISTRACAO DIRETA
SOC. DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
LEGISLATIVO
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
ADMINISTRACAO DIRETA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
ADMINISTRACAO DIRETA
PROCESSAMENTO DE IMAGEM
ADMINISTRACAO DIRETA
SOC. DE ECONOMIA MISTA
AUTARQUIAS
PREFEITURAS
LEGISLATIVO
SOFTWARES E APLICATIVOS
ADMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
OUTROS
PROVIMENTO DE SERVICO
ADMIMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
PREFEITURAS
LEGISLATIVO
OUTROS
LICENCA DE USO DE SOFTWARE
ADMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
JUDICIARIO
LEGISLATIVO
SUPORTE TECNICO
ADMINISTRACAO DIRETA
FUNDACOES
AUTARQUIAS
PREFEITURAS
JUDICIARIO
LEGISLATIVO
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
OUTROS

CESSAO DE DIREITO DE USO DE SISTEMAS

ADMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES

AUTARQUIAS

PREFEITURAS

LEGISLATIVO

OUTROS

CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Emissao: 17/08/20 14:30 Balancete

Saldo Anterior

39.864.911,12C
44.749.957,27C
153.397,25C
138.932,25C
14.465,00C
5.647,20C
5.647,20C
8.180.845,30C
7.409.618,51C
87.456,05C
229.353,90C
443.818,44C
10.598,40C
40.198,19C
38.367,69C
1.180,50C
650,00C
126,30C
126,30C
86.060,27C
68.778,67C
1.005,50C
2.726,80C
13.500,00C
49,30C
499.888,96C
380.064,76C
16.681,00C
60.608,00C
29.669,80C
12.865,40C
330.215,13C
155.926,81C
9.605,80C
6.034,19C
38.455,71C
126,14C
119.987,48C
79,00C
683.040,52C
489.837,21C
32.151,61C
90.694,85C
65.994,35C
2.181,25C
2.181,25C
7.973.732,71C
5.586.900,19C
565.320,98C
376.150,24C
720.550,25C
365.208,72C
136.197,44C
217.091,39C
6.313,50C
18.865.556,25C
11.704.098,15C
125.839,86C
71.954,73C
965.666,88C
5.969.052,48C
3.944,15C
25.000,00C

Débitos
1.147.013,72
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Créditos
10.511.360,04
10.511.360,04
28.425,57
25.532,57
2.893,00
1.129,44
1.129,44
2.113.898,37
1.939.821,87
37.409,74
51.283,11
85.383,65
0,00
9.217,84
8.851,74
236,10
130,00
10.102,60
10.102,60
27.133,45
23.677,13
201,10
545,36
2.700,00
9,86
96.292,69
78.326,15
3.336,20
7.699,20
4.358,06
2.573,08
108.211,51
78.119,64
1.921,16
607,72
5.498,68
694,10
21.354,41
15,80
173.554,43
135.300,28
10.426,37
17.086,45
9.868,83
436,25
436,25
1.615.064,25
1.105.669,66
127.593,27
68.221,40
153.088,48
85.892,34
28.660,97
44.675,43
1.262,70
4.458.601,35
2.920.981,28
25.288,81
19.373,87
197.045,00
1.290.123,56
788,83

5.000,00

Saldo Atual
49.229.257,44C
55.261.317,31C

181.822,82C

164.464,82C
17.358,00C
6.776,64C
6.776,64C
10.294.743,67C
9.349.440,38C
124.865,79C
280.637,01C
529.202,09C
10.598,40C
49.416,03C
47.219,43C
1.416,60C
780,00C
10.228,90C
10.228,90C
113.193,72C
92.455,80C
1.206,60C
3.272,16C
16.200,00C
59,16C
596.181,65C
458.390,91C
20.017,20C
68.307,20C
34.027,86C
15.438,48C
438.426,64C
234.046,45C
11.526,96C
6.641,91C
43.954,39C
820,24C
141.341,89C
94,80C
856.594,95C
625.137,49C
42.577,98C
107.781,30C
75.863,18C
2.617,50C
2.617,50C
9.588.796,96C
6.692.569,85C
692.914,25C

444 .371,64C

873.638,73C

451.101,06C
164.858,41C
261.766,82C
7.576,20C
23.324.157,60C
14.625.079,43C
151.128,67C
91.328,60C
1.162.711,88C
7.259.176,04C
4.732,98C
30.000,00C



CENTRO DE INFORM. E AUTOMACAO DO ESTADO DE SC S/A - CIASC

Emissao: 17/08/20 14:30

Descrigao

LOCACAO
OUTROS

ARRENDAMENTO
ADMINISTRACAO DIRETA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
FUNDACOES
AUTARQUIA
PREFEITURAS
JUDICIARIO
LEGISLATIVO
OUTROS
FUNDACOES

DEDUGCOES DA RECEITA BRUTA

IMPOSTOS INCIDENTES

IMPOSTOS INCIDENTES

Balancete

Saldo Anterior

9.398,37C
9.398,37C
7.921.850,82C
3.267.115,67C
108.777,33C
40.137,34C
60.330,00C
2.415.240,54C
1.061.109,01C
83.340,00C
695.607,50C
190.193,43C
4.885.046,15D
4.885.046,15D
4.885.046,15D

Débitos
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.147.013,72
1.147.013,72
1.147.013,72

Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Créditos
304,79
304,79

1.869.423,75
923.390,84
22.556,00
11.056,67
8.550,00
519.866,21
194.986,69
16.668,00
134.281,34
38.068,00
0,00

0,00

0,00

Saldo Atual
9.703,16C
9.703,16C

9.791.274,57C
4.190.506,51C
131.333,33C
51.194,01C
68.880,00C
2.935.106,75C
1.256.095,70C
100.008,00C
829.888,84C
228.261,43C
6.032.059,87D
6.032.059,87D
6.032.059,87D



